CAMARA MUNICIPAL DE IJUÍ
A  â íiV lo O u iC À A . h A .p h Á ÍiC A .!

PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OF. N- 205/2020.

ASSUNTO; Moção de Apelo.

Ijuí/RS, 10 de setembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
Davi Alcoiumbre

Presidente do Senado Federal
Piaça dos Três Poderes
Brasília/DF;

= deliberação do P lc á r io  deste Legislativo que aprovou

essao Plenana Ordutária do dia oi,o ,08, de setentbro do fluente, proposição de todas

as Saneadas, e eonsignou nos anais da Casa, MOÇÃO DE APELO para a manutenção do

va 0 , e 600,00 do aux.l.o emergencial, importante ferramenta para combater de forma

.nre ,a.a eteitos econam.cos da pandem.a, as f a m .a s  em situação de v u ln erab il.d ad e ,

abalhadores autonomos e aos cidadãos ,t ,e  ainda buscam por uma vaga de trabalho em

meio a tantos milhões de desemnretraHnQ n
^ , “ "^«mpregados. O nosso pais passa por uma situação delicada É

undamental proteger os mais pobres e ajudar estimular a economia.

Sendo o citie .inhamos para o momento, apresentamos cordiais saudações.

Atenciosamente.

Rubei]
Presida

agmm,

Rua Benjamin Constant, 116 - 2° Andar - Caixa Postal 541 — —

CEP 98700-000 - Ijuí - RS - Fone PABX: (55) 3331.0100 - Fone/Fax (55) 3331.0115

E-mail: contato@camaraijui.rs.gov.br W W W .cam ara iju i.rs .gov.b r

00100.104315/2020-59 (VIA 001)

mailto:contato@camaraijui.rs.gov.br
http://WWW.camaraijui.rs.gov.br

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO

Juntem-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas as cópias

eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a seguir exposta:

1. MPV nº 936, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.097864/2020-60;

2. PLV nº 40, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.092627/2020-11;

3. MPV Nº 905, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.174397/2019-65;

4. PL nº 1.095, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.182690/2020-04;

5. PL nº 22, de 2021 – Documento SIGAD nº 00100.104315/2020-57;

6. PEC nº 32, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.092383/2020-68;

7. PEC nº 32, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.104318/2020-92;

8. PEC nº 16, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057699/2020-11;

9. PEC nº 15, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.070758/2020-39.

Encaminhem-se a cada comissão as cópias eletrônicas de manifestações

externas, conforme listagem a seguir exposta:

1. CAE – Documento SIGAD nº 00100.175441/2019-54;

2. CI – Documento SIGAD nº 00100.179058/2019-75;

3. CE – Documento SIGAD nº 00100.092372/2020-41;

4. CMA – Documento SIGAD nº 00100.0075121/2020-39;

5. CMA – Documento SIGAD nº 00100.099588/2020-74;

6. CRE – Documento SIGAD nº 00100.104324/2020-40;

7. CAS – Documento SIGAD nº 00100.104345/2020-65;

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 52A41A51003E3EEE.

00100.104315/2020-59 (VIA 001) - 00100.073433/2021-99 (VIA 004)

8. CE – Documento SIGAD nº 00100.099584/2020-96;

9. CAS – Documento SIGAD nº 00100.058839/2020-61.

Publique-se o documento SIGAD nº 00100.013997/2020-91.

Secretaria-Geral da Mesa, 16 de julho de 2021.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 52A41A51003E3EEE.

00100.104315/2020-59 (VIA 001) - 00100.073433/2021-99 (VIA 004)